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BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

FEDERALNO MIMSTARSTVO KTILTTTRE I SPORTA
F'OI\IDACIJA ZA KINEIT,IATOGRAF'IJU

SARAJEVO

Broj: 0l-164103
Sarajevo, 04.07 .2005 god

Na osnovu dlana 10. Pravilnika o procedurzrma i kriterij ima za izbor korisnika
sredstava Fondacije 7a kinematografiju, te na osnovu prijava na konkurs za izbor
korisnika sredstava Fondacije z.a kinematogafiju, objavljen 31.03.2005. godine u
dnevnim listovima: <Dnevni Avaz>>, <Oslobotteqie>, <Dnevni lis11; i <Nezavisne novine>
Upravni odbor Fondacd e za kinematografiju, na sjednici odrZanoj 04.07.2005 godine,
donio je

ODLUKU
o dodjeli stimulacije projektima po konkursu f,'ondacije za kinematografiju

od 31.03.2005. godinen u sliededim kategorijama i iznosima

f. Filmski projekti

<Refresh Productioru> Sarajevo
Film <cfemin>
Scenarist: Abdulah Sidran
ReZija : Srdan Vuleti6

Produkcija <Portor Mostar
Film <6ve diabo>
Scenario i rehijaAntonio Nuii

<Refresh Productioru> S araj evo
Film <<Buick rivero>
Scenaristi: Goran Ru5inovii i Miljenko Jergovi6
ReZija : Goran Ru5inovi6

150.000,00

100.000,00

100.000,003.



4.

5.

1.

2.

3.

4.

(Blitz film & Videodistributioru> Sarajevo
Film <dVloram spavat' anilele>>

Scenaristi: Dejan Aiimovi6 i Tatjana Adimovid
ReZija: Dejan Aiimovid

<Refresh Production> Sarajevo
Film <rl(araula>>
Scenaristi: Rajko Grli6 i Ante Tomii
ReZija: Rajko Grli6

<Heft> doo Sarajevo
Film <<Gola koio>
S cenarist : Zlatko Topdi6
ReZija: Dino Mustafi6

100.000,00

250.000,00

200.000,00

bt Krat*i rgranifitm ..,,

<<Prime Time>, Sarajevo
Film <<IVIama i tato> - RealitY show
Scenario i reilija: Faruk Londarevid

<Referesh Productioru>, Saraj evo
Film <<Ifud kazaljke se gokloPe>>

Scenario i reLiia: Zoran Cati6

<Refresh Production), Sarajevo

Film <<Zgari5te>>

Scenario i rcLija: Namik Kabil

<Flash ProductionD, Saraj evo

Film <<Akumulaton>
Scenario: Ivan Kordii
ReZija. AleS Kurt

30.000,00

20.000,00

20.000,00

13.000,00

1. (FTV BIHD, Sarajevo
Film <<tr'araon Stipe slikar nebeskb>

Scenario ireLiiaz Ratko Orozovi6

7.000,00
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3.

<Dolarmenb> doo, Saraj evo
Film <Oorodico>
Scenario i retija: Ines Tanovii

(MC Media> doo, Sarajevo
Film <<f,'ra Juraj Dragi5id>
Scenario: Mirela Cigii
ReZija: Ivan Cigi6

<Feel Red Production), Sarajevo
Film <<Sicilij anski san>>

Scenario i reilija: Ber{amin Filipovi6

7.000,00

7.000,00

7.000,00
4.

t. <Heft> doo, Sarajevo
Film <<Vrijeme>>

Scenario i reilija: Vesko Kadii

HTV OSCAR-C, Mostar
Film <<da5olijo>
Scenario i rehqa: Boris Jovanovii

<SaGa PRO), Sarajevo
Film <Covjek roden sa Eudnom izraslinom>>
Scenario i re1ija: Midhat Ajanovi6

<Via mediu doo, Sarajevo
Film <ddolb>
Scenario: Livio Rajh
ReZija: Ivan Flegar

<Via mediu doo, Sarajevo
Film <<I(moskolo>
Scenaristi: Tahir Mujidi6 i Hrvoje Sercar
ReZija: Tahir Mujidii

Studio Neum
Film <<Priia o Suzanb>
Scenario i rehija Jurinko Raj id

6.500,00

6.500,00

6.500,00

6.500,00

6.500,00

6.500,00

3.

4.

5.
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10.

8.

9.

l. Akademija scenskih umjebrosti Sarqievo
Film <<Groban>
Scenario i rcLija: lvfuza, Pa5ii

ff. Sufinansiranje scenaristiike grade

FiIm <<I(uda na otoku>
Scenarij NedZad Ibratrimovi6

Film <dardalo>
Scenarij Dragan Marj anovii

Film <<I)an kad je nastala zimo>
Scenarij NedZad Begovid

Film <<Samo>
Scenarij Elma Tataragii

Film <<Balada o bosanskoj djevb>
Scenarij Enver Dizdar

Film <<Valcen>

Scenarij Jasna 5ami6

Film <iProzor u svijeb>
Scenarij Aida Begi6

Film <<Usamljenosh>
Scenarij Bobo Jeldii

Film <o>fmal' igdje ljep5eg krajo>
Scenarij Anto Marindii

Film <rAjvatovico>
Scenarij Majo DizJrar

F'ilm <<Raspudo>

Scenarij Nura Bazdulj Hubijar

10.000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

4.000,00

3.000,00

3.000,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,0011.



bt Sinoosis

l. Film <<Gospina travo>
Sinopsis Fadila Nrna Haver

Film <dI znaku zmije>>
Sinopsis AleS Kurt

Film <d)jevojka ispod Sljive>
Sinopsis Jasmila ZAane

F'ilm <(Tragikomiina putovanjo>
Sinopsis Ratko OrozoviC

['ilm <<Ratni fotogra$>
Sinopsis Vidosav Stevanovi6

flf. Sulinansiranje arhivske i filmske grade

Kinoteka BiH, Sarajevo
-za presnimavanje igranih filmova
-z,a digitalizaciju fi lmskih plakata
-za Stampaqie kr{ige o Hajrudinu Kryavcu

Kino video klub <Siroki Brijeg>>
-z-a digitalizaciju filmske grade

SaGa PRO, Sarajevo
. -z.a devet autorskih DVD

3.

4.

2.000,00

2.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

40.000r00

20.000,00

10.000,00

10.000,00

5.

l.

3.

fv. sufinansiranje distribucije i promocije filmova 58.500,00

1. Studio <<I\eum>>, Neum
-za distribuciju animiranog filma <<Emina>
-za distribuciju animiranog filma <Moja malavala>

15.000,00



2.

3.

4.

5.

Comprex, Sarajevo
-za dishibuciju filma <Go wesb reditelja Ahmeda Imamovida

Feel Red Production, Sarajevo
-zainadu bosanske veruije tonske trake filma <Dobro u5timani
mrtvacb> reditelj a Benj amina Filipovida

SaGa Production, Sarajevo
-za dishibuciju filma <Sasvim lidno> reditelja NeZada
Begoviia

Flash Production. Sarajevo
-za distribuciju filma <Djedak izrutnogfilma> reditelja
Semsudina Gegida

Faruk Loniarevid
-z.a promocij u fi lma <Aceh-Mali kij amet>

V. Struino usawsavanje

1. Alma Bedirovid

2. Udruienje za nauino tehniiki odgoj mladih BiH

t 5.000,00

10.000,00

10.000,00

5.000,00

3.500,00

20.000,00

10.000,00

10.000,00

u

Upravni odbor ie sredstva dodijeljena u kategoriji DugometraZni film dodjeljivati
i ugovoriti sa producentskim ku6ama po principu revolvinga koji bi se namjenski wa6ao
putem poslovne banke Fondacije za kinematografiju, iskljudivo za podstica4ie filmske
prodtrkcije, i to tz ostvarenog prihoda filma na koji se sredstva Fondacije r-a
kinematografiju odnose. Uslove kori5teqia sredstava, dinamiku, kao i rokove waianja
Fondacij a za kinematogafiju bi utwdila neposredno sa poslovnom bankom Fondacij e za
kinematografiju i tn saglasnost Federalnog ministarstva finansija. Sva ostala sredstva
koja dodjeljuje Fondacija za kinematografiju, a odnose se na podsticanje rawoja
scenarija i scenaristidke grade, proizvodnje laatkog igranog filmq dokumentarnog,
animiranog fiknq unapredeqie arhivske grade, strudnog usavr5avanja i distribucije filma"
dodjeljivat ie se bespovrafiro uz obavezu korisnika, ako se radi o pravnom licu, a ne
neposredno o autorg da o strogo namjenskoj potro5nji sredstava ima podnijeti validan
izvje5taj Fondaciji za kinematografrju, o demu se potpisuje poseban ugovor pnje
koriSte4ia sredstava.



Stimulacrje koje se odnose na autore, a koje ie Fondacija za kinematografrju na
temelju autorskog ugovora potpisati sa korisnicima, iskazane su u brtrtto iznosima.

UI

Nadin i rokove kori5teqia sredstava Fondacije za kinematografiju, Upravni odbor
ie utvrditi ugovorom sa korisnicima sredstava u roku od 30 dana od dana objavljivanja
ove odluke.

n

Ova odluka ie biti ogla5ena u dnevnim listovi ma: <Dnevni Avaz>, <Oslobodenje>,
<Dnevni list>, <Nezavisne novine> i u <sluibenim novinama Federacije Bosie i
Hercegovine>.

DSJEDNIK
VN.OG ODBORA
ftf.f,-'ftn/-
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